
—  36  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 536-7-2010

 Vista la legge 4 novembre 2005 n. 230 recante nuove disposizioni 
concernenti i professori e ricercatori e delega al Governo per il riordino 
del reclutamento dei professori universitari; 

 Visto il decreto legislativo n. 164 del 6 aprile 2006, in materia 
di riordino della disciplina del reclutamento dei professori universitari; 

 Visto il decreto legge 10 novembre 2008  n. 180, convertito con la 
legge 09 gennaio 2009, n. 1; 

 Visto lo Statuto dell’Università degli studi Europea di Roma, pub-
blicato nel Supplemento Ordinario della   Gazzetta Ufficiale   della Repub-
blica italiana n. 90 del 13 maggio 2005, n. 110 e successive modifica-
zioni ed integrazioni; 

 Visti gli articoli n°18 e n°21 del Regolamento Generale di Ateneo; 
 Visto il decreto rettorale n. 46/08 del 27 giugno 2008, con il quale è 

stata indetta una procedura di valutazione comparativa per la copertura 
di un posto di Professore Associato per il settore scientifico-disciplinare 
M-FIL/03 - Filosofia morale, presso il Dipartimento di Didattica e di 
Ricerca in Scienze Umane - Ambito di Storia - dell’Università degli 
studi Europea di Roma da assegnare al Corso di laurea in Scienze Sto-
riche, avviso pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale n. 56 
del 18 luglio 2008; 

 Visto il decreto rettorale n. 01/10 dell’ 8 gennaio 2010, pubblicato 
sulla   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale n. 10 del 5 febbraio 2010, con 
il quale è stata costituita la commissione giudicatrice per la suddetta 
procedura; 

 Visto che la commissione ha completato i lavori consegnando gli 
atti in data 08 giugno 2010; 

 Accertata la regolarità formale degli atti procedurali; 

  Decreta:  

  Ai sensi della legge n. 210/1998 e del decreto del Presidente della 
Repubblica n. 117/2000, è accertata la regolarità degli atti relativi alla 
procedura di valutazione comparativa per n. 1 posto di Professore Asso-
ciato per il Settore scientifico disciplinare M-FIL/03 - Filosofia morale, 
presso il Dipartimento di Didattica e di Ricerca in Scienze Umane 
- Ambito di Storia - dell’Università degli studi Europea di Roma da 
assegnare al Corso di laurea in Scienze Storiche, dai quali risultano 
individuati i nominativi dei seguenti idonei:  

 Guido Traversa, nato a Roma il 03/11/1956; 
 Susy Zanardo, nata a Conegliano (TV) il 25/01/1969. 

 Il presente decreto è pubblicato mediante affissione nella bacheca 
dell’Ateneo e mediante immissione nel sito internet dell’Università 
all’indirizzo www.unier.it, unitamente alla relazione riassuntiva della 
Commissione ed ai giudizi individuali e collegiali dei commissari. 

 Roma, 14 giugno 2010 

 Il rettore: SCARAFONI L.C.   

  10E005310 

       Nomina commissione giudicatrice della procedura di valu-
tazione comparativa - II sessione 2008 - e sostituzione del 
responsabile del procedimento amministrativo.    

     IL RETTORE 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, 
n. 382 e successive modificazioni; 

 Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 marzo 

1995; 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il reclu-
tamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo mediante 
procedure di valutazione comparativa; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000 
n. 117, pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   n. 109 del 12 maggio 2000, 
serie generale, riguardante le modalità di espletamento delle suddette 
procedure; 

 Visto l’art. 1 del decreto-legge 10 novembre 2008 n. 180, conver-
tito dalla legge 9 gennaio 2009 n. 1; 

 Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2009, n. 139 concernente le 
modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione delle com-
missioni giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei 
professori e dei ricercatori universitari; 

 Visti il decreto rettorale n. 209/09 del 31 luglio 2009, il cui avviso 
è stato pubblicato sulla   Gazzetta Ufficiale    - 4ª serie speciale - n. 62 del 
14 agosto 2008, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione 
comparativa per la copertura, presso l’Università degli studi Europea 
di Roma, di n. 1 posto di Ricercatore universitario di seguito elencato:  

  Ambito   Corso di 
laurea   Settore  Qualifica  n. 

posti 
  Giu-
rispru-
denza 

 Magistrale in 
Giurisprudenza 

 IUS/15
Diritto Processuale
Civile 

 Ricerca-
tore  1 

   

 Viste la delibera con cui il Comitato Ordinatore ed il Consiglio di 
Amministrazione dell’Università Europea di Roma, in applicazione di 
quanto previsto dall’art. 3 del decreto del Presidente della Repubblica 
23 marzo 2000, n. 117, hanno designato un componente per la predetta 
procedura di valutazione comparativa; 

 Visto il risultato delle elezioni suppletive per l’individuazione dei 
restanti componenti, e del successivo sorteggio effettuato in data 16 giu-
gno 2010; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Ai sensi dell’art. 2 della legge n. 210/98, dell’art. 3 del decreto 
del Presidente della Repubblica n. 117/2000 nonché del D.M. 27 marzo 
2009, è nominata la sotto elencata commissione giudicatrice per la pro-
cedura di valutazione comparativa per n. 1 posto di Ricercatore uni-
versitario, presso l’Università degli studi Europea di Roma, che risulta 
così composta:  

 1. Settore scientifico-disciplinare: IUS/15 - Diritto processuale 
civile - III Fascia 

 Componente designato: Prof. Achille Saletti - Prof. Ordinario - 
Università degli studi Statale di Milano. 

  Componenti eletti:  

 Prof. Nicola Rascio - Prof. Ordinario - Università degli studi 
di Napoli «Federico II»; 

 Prof. Girolamo Bongiorno - Prof. Ordinario - Università degli 
studi di Roma «La Sapienza». 

 Ai componenti della suddetta Commissione giudicatrice spetta il 
compenso previsto dal decreto del Presidente del Consiglio dei Mini-
stri 23 marzo 1995. Tale compenso graverà sul Bilancio di questa 
Università.   


